АДМИНИСТРАЦИЯ КУБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022г.                                 с.Первотроицк                                           № 23

   Об утверждении плана мероприятий по военно-патриотическому воспитанию на территории Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год.

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2015 года № 1493 о Государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2021-2025 годы», в целях повышения уровня военно-патриотического воспитания населения, воспитания у подростков моральных и психологических качеств патриота и защитника Родины администрация Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план мероприятий по военно-патриотическому воспитанию на территории Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год (прилагается).
     2. Опубликовать настоящее постановление в местном печатном издании «Кубанский Вестник», а также на официальном сайте  администрации Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.

  Глава Кубанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                           В.И.Сёмочкин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кубанского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области
[bookmark: sub_1100][bookmark: sub_1200]от 05.05.2022 №  23

План
мероприятий по военно-патриотическому воспитанию
 на территории Кубанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Сумма ( т.р.)

	1
	Участие в   районных военно-спортивных играх для учащихся образовательных учреждений
	постоянно
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	2
	Разработка плана совместных мероприятий по взаимодействию в вопросах военно-патриотического воспитания.
	Ежегодно до 01марта
	администрация  сельсовета, МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	Организационное обеспечение военно-патриотического воспитания граждан

	1
	Разработка плана по военно-патриотическому воспитанию молодежи
	Ежегодно до 01 марта
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., подвигам солдат России при выполнении интернационального долга и участия в локальных конфликтах (по отдельному плану)
	В теч.года
	администрация  сельсовета, МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	По отдельной смете

	3
	Организация и проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы России
	В теч.года
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	Развитие содержания и формы военно-патриотического воспитания молодежи

	Духовно-нравственное направление

	1
	Проведение в образовательном учреждении занятий по формированию у учащихся уважительного отношения к семье, традициям
	 В течении всего периода
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	                                           Военно-патриотическое воспитание

	1
	Организация и проведение в образовательных учреждениях «Уроков мужества» с участием воинов интернационалистов, участников локальных военных конфликтов
	В теч.года
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	2
	Организация художественных выставок «Военная история России», посвященных дням воинской славы России
	В теч.года
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	3
	 Организация шефской помощи труженикам тыла, учащимися школы
	В теч.года
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	4
	 Проведение встреч учащихся школы с воинами интернационалистами, с выпускниками школы, воинами, демобилизованными из рядов ВС РФ

	В теч.года
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	            Методическое обеспечение патриотического воспитания

	1
	Проведение социологического опроса учащихся по тематике военно-патриотического воспитания
	[bookmark: _GoBack]январь-февраль
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	2
	Проведение викторины
 «Великий подвиг великого народа»
	Май 2022
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	    Информационное обеспечение патриотического воспитания

	1
	Сбор архивных документов, воспоминаний участников с объективным освещением событий, в которых принимали участие жители села
	В теч.года
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования

	2
	Организация книжных выставок и разделов в библиотеках по тематике военно-патриотического воспитания молодежи
	В теч.года
	МКУК «Кубанский СКК», Первотроицкая школа
	Без финансирования